

Protokół nr 9/2022
posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 28 września 2022 r., w godz. 13⁰⁰ – 13⁵⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja Dyrektora ZSP w Białogardzie dotycząca koncepcji funkcjonowania i rozwoju szkoły na okres kadencji 2022 - 2027.
4. Informacja Dyrektora MDK w Białogardzie dotycząca koncepcji funkcjonowania i rozwoju placówki na okres kadencji 2022 - 2027.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie,
 - b) umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego,
 - c) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.
 - d) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.
 - e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022,
 - f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z porządkiem posiedzenia i nie zgłosili żadnych uwag.

Ad.2

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących - 0 głosów, jeden radny nieobecny przyjęli protokół nr 8/2022 z dnia 25 sierpnia 2022 roku.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Bogusław Stanczewski przywitał Dyrektora ZSP w Białogardzie Pana Bartłomieja Kozłowskiego, pogratulował mu objęcia stanowiska i życzył wielu sukcesów. Następnie udzielił mu głosu.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie – **Bartłomiej Kozłowski** zapoznał członków komisji z informacją dotyczącą koncepcji funkcjonowania i rozwoju szkoły na okres kadencji 2022 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Na wstępie przedstawił słabe i mocne strony szkoły. Do słabych zaliczył m.in.: coraz mniejszą dostępność nauczycieli na rynku pracy (szczególnie przedmiotów zawodowych), duży wpływ pandemii na podejście uczniów do nauki, problemy wychowawcze. Następnie poinformował o nawiązaniu współpracy szkoły z firmą KORPO oraz przygotowaniach do wymiany międzynarodowej w ramach programu Erasmus+.

Radny – **Jan Poluboczko** zapytał o liczebność klas.

Dyrektor – **Bartłomiej Kozłowski** poinformował, że grupy są na językach obcych, informatyce i wychowaniu fizycznym.

Radny – **Jan Poluboczko** zapytał jak to wygląda na pozostałych przedmiotach.

Dyrektor – **Bartłomiej Kozłowski** poinformował, że w pozostałych grupach nie ma ograniczeń.

Radny – **Jan Poluboczko** stwierdził, że niektóre klasy mają 42 uczniów.

Dyrektor – **Bartłomiej Kozłowski** poinformował, że nie ma takiej klasy. Jest jedna klasa, która liczyła 40 osób, ale już dwie zrezygnowały.

Radny – **Jan Poluboczko** zapytał czy nie można tej klasy podzielić na dwie. Zdaniem radnego liczebność uczniów w klasach znacząco wpływa na jakość kształcenia.

Dyrektor – **Bartłomiej Kozłowski** udzielił negatywnej odpowiedzi z uwagi na fakt, że nie miałyby kto tych uczniów uczyć. Przypomniał, że w tym roku szkolnym zostało otwartych siedem pierwszych klas.

Radny – **Jan Poluboczko** zapytał ile jest klas powyżej 35 osób.

Dyrektor – **Bartłomiej Kozłowski** poinformował, że jest tylko jedna taka klasa – technik informatyk.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że tak liczna klasa jest również w Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie. Klasa ta została utworzona na prośbę dyrektora szkoły, ponieważ 10 uczniów nie zdało do klasy drugiej i będą powtarzać naukę w klasie pierwszej. Przypomniał, że w takiej sytuacji szkoła ma obowiązek zaopiekowania się takim uczniem i przyjęcia go w pierwszej kolejności. Następnie wspominał o środkach finansowych jakie powiat co roku musi dopłacić do oświaty.

Przewodniczący komisji – **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że od paru lat utrzymuje się niebezpieczna tendencja dopłacania przez powiat do działalności oświatowej, ponieważ przekazywana subwencja oświatowa jest niewystarczająca.

Dyrektor – **Bartłomiej Kozłowski** powracając do tematu liczebności klas poinformował, że temat ten dotyczy tylko klas pierwszych. Następnie podał dane dotyczące liczebności uczniów w drugiej klasie technikum – od 25 do 14 osób.

Przewodniczący komisji – **Bogusław Stanczewski** przypomniał, że przez ostatnie siedem lat sygnalizowano Pani Dyrektor ZSP w Białogardzie, aby te pierwsze klasy były liczniejsze, ponieważ w klasach czwartych ich liczba spada nawet do 6 - 9 uczniów. Oświadczył, że nie ma innego rozwiązania. Następnie odniósł się do budżetu szkoły. Stwierdził, że z wyliczeń wynika, że w tegorocznym budżecie szkoły zabraknie środków w wysokości około 430 tys. zł.

Dyrektor – **Bartłomiej Kozłowski** poinformował, że w grudniu kończą się programy szwajcarskie i będzie możliwość wynajmowania pomieszczeń w warsztatach szkolnych. Podjęto również działania w celu wynajmowania sali sportowej.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odniósł się inwestycji jakie powiat przeprowadził w ramach środków szwajcarskich. Oświadczył, że dzięki tym środkom przeprowadzono termomodernizację większości budynków jednostek powiatowych, co w obecnych czasach, przy tak znaczących podwyżkach cen gazu i energii jest nie do przecenienia.

Przewodniczący komisji – **Bogusław Stanczewski** podziękował Dyrektorowi za udział w posiedzeniu i udzielenie stosownych wyjaśnień.

Członkowie komisji zapoznali się z powyższą informacją.

Ad.3

Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie – **Paweł Mielcarek** zapoznał członków komisji z informacją dotyczącą koncepcji funkcjonowania i rozwoju placówki na okres kadencji 2022 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu. Dyrektor na wstępie podziękował wszystkim za przekazanie środków finansowych na remont placówki. Następnie przekazał informacje dotyczące rozpoczęcia działalności MDK pod zwierzchnictwem powiatu. Poinformował, że wraz z rozpoczęciem działalności do placówki wpłynęło ponad 400 kart zgłoszeń odnośnie udziału w zajęciach, które odbywają się w 11 sekcjach. Oświadczył, że w najbliższych planach jest założenie stowarzyszenia przy MDK. Jego zadaniem będzie m.in. wspieranie działań placówki, współorganizacja wydarzeń kulturalnych, możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne takich jak np. Fundusz Wsparcia Kultury, Program Niepodległa i inne. Poinformował, że w najbliższym czasie chce wyjść z promocją działalności poza budynek MDK i pokazać się mieszkańcom Białogardu i okolic. Dodał, że planuje od przyszłego roku uruchomienie sekcji sportowych - sztuk walki.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** zaproponował, aby uruchomić takie sekcje, których nie ma na naszym terenie np. sekcję siatkówki.

Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie – **Paweł Mielcarek** poinformował, że to Rodzice dzieci wyszli z propozycją uruchomienia sekcji sztuk walki. Zwrócił również uwagę, że sala sportowa jest zajęta przez trzy dni przez Akademię Tańca, więc zostają tylko dwa dni.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że z uwagi na bardzo duże zainteresowanie działalnością placówki konieczne jest wyremontowanie pomieszczeń za salą gimnastyczną, aby odciążyć główny budynek.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** stwierdził, że z rozmów z Rodzicami wynika, że są bardzo zadowoleni z organizacji zajęć.

Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie – **Paweł Mielcarek** poinformował, że w najbliższą sobotę planowana jest impreza plenerowa „Spotkanie z Polską kulturą”, podczas której wystąpią dzieci z Akademii Tańca, Sekcji Teatralnej i muzycznej MDK w Białogardzie. W najbliższym czasie będzie można zobaczyć wystawę przy współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej w Szczecinie. Pierwszy wernisaż odbędzie się 10 października br. Oświadczył, że podejmie działania, aby zachęcić uczniów szkół do obejrzenia tego typu wystaw.

Przewodniczący komisji – **Bogusław Stanczewski** podziękował Dyrektorowi za przybycie na posiedzenie komisji i udzielenie stosownych wyjaśnień.

Członkowie komisji zapoznali się z powyższą informacją.

Ad.5

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XLVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie. Poinformował, że podczas Sesji Rady Powiatu zgłoszona zostanie autopoprawka do powyższego projektu uchwały z uwagi na błąd w podstawie prawnej.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących - 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia umowy o współpracy pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Powiatem Pojezierze Meklemburskie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

- b) umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących - 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie umorzenia postępowania w przedmiocie skargi złożonej przez Panią M.G. na działalność Starosty Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

- c) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących - 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- d) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r., co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących - 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2022 r., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

- e) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Radny – **Jan Poluboczko** zapytał o sprzedane budynki po policji, które znajdowały się na terenie miasta Białogard.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że powiat otrzymał tylko 25 % z kwoty sprzedaży. Pozostałe środki przekazano do Skarbu Państwa.

Radny – **Jan Poluboczko** zapytał za jaką cenę sprzedano poszczególne budynki.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że o konkretne kwoty zapyta Kierownika Biura Gospodarki Nieruchomościami. Dodał, że Powiat Białogardzki nie mógł przekazać tych nieruchomości do Miasta Białogard, ponieważ Wojewoda Zachodniopomorski wskazał, aby w pierwszej kolejności dokonać próby sprzedaży.

Kierownik – **Ewelina Szulakiewicz** poinformowała, że za budynek przy ulicy Staromiejskiej zapłacono 824.500 zł., a za budynek na ulicy Wyszyńskiego 638.700 zł.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących - 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2022, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- f) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących - 0 głosów, jeden radny nieobecny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2022 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Radny – **Jan Poluboczko** zapytał czy istnieje możliwość obniżenia ceny działki przy ulicy Zwycięstwa w Białogardzie, która została wyceniona na 97.000 zł. Stwierdził, że działka ta ze względu na swoje położenie wymaga nawiezienia dużej ilości ziemi, co wiąże się znacznymi nakładami finansowymi.

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Ewelina Szulakiewicz** poinformowała, że w poprzednich dwóch przetargach nikt nie kupił tej działki. Obecnie po wykonaniu nowego operatu działka została wystawiona do sprzedaży. Drugi przetarg zostanie ogłoszony z obniżoną ceną, a jeśli również ten nie przyniesie rezultatu wówczas odbędą się rokowania.

Ad.7

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury
Bogusław Stanczewski

zetrudusno zdelure